

【表紙】

【提出書類】 有価証券報告書の訂正報告書

【根拠条文】 金融商品取引法第24条の2第1項

【提出先】 関東財務局長

【提出日】 2023年7月31日

【事業年度】 第100期（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）

【会社名】 フジ日本精糖株式会社

【英訳名】 Fuji Nihon Seito Corporation

【代表者の役職氏名】 代表取締役社長 曾 我 英 俊

【本店の所在の場所】 東京都中央日本橋兜町6番7号

【電話番号】 03-3667-7811（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部本部長 大 橋 高 弘

【最寄りの連絡場所】 東京都中央日本橋兜町6番7号

【電話番号】 03-3667-7811（代表）

【事務連絡者氏名】 取締役執行役員管理本部本部長 大 橋 高 弘

【縦覧に供する場所】 株式会社東京証券取引所  
(東京都中央日本橋兜町2番1号)

## 1 【有価証券報告書の訂正報告書の提出理由】

2023年6月23日に提出いたしました第100期（自 2022年4月1日 至 2023年3月31日）有価証券報告書の記載事項の一部に誤りがありましたので、これを訂正するため有価証券報告書の訂正報告書を提出するものであります。

## 2 【訂正事項】

### 第一部 企業情報

#### 第5 経理の状況

##### 1 連結財務諸表等

##### (1) 連結財務諸表

##### 連結貸借対照表

## 3 【訂正箇所】

訂正箇所は\_\_\_\_を付して表示しております。

## 第一部 【企業情報】

## 第5 【経理の状況】

1 【連結財務諸表等】

(1) 【連結財務諸表】

【連結貸借対照表】

(訂正前)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	3,501,513	4,875,607
受取手形、売掛金及び契約資産	<sup>1</sup> 2,790,977	<sup>1</sup> 3,269,993
有価証券	300,000	-
商品及び製品	2,142,844	2,884,272
仕掛品	198,353	180,038
原材料及び貯蔵品	1,180,097	1,572,804
その他	1,331,510	1,481,984
貸倒引当金	2,153	2,521
<b>流動資産合計</b>	<b>11,443,143</b>	<b>14,262,179</b>
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物（純額）	355,268	343,261
機械装置及び運搬具（純額）	242,427	238,019
土地	<sup>4</sup> 2,527,435	<sup>4</sup> 2,527,435
建設仮勘定	100,210	141,455
その他（純額）	98,548	82,841
<b>有形固定資産合計</b>	<b><sup>2</sup> 3,323,890</b>	<b><sup>2</sup> 3,333,013</b>
<b>無形固定資産</b>		
その他	81,773	64,079
<b>無形固定資産合計</b>	<b>81,773</b>	<b>64,079</b>
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	<sup>3</sup> 7,692,552	<sup>3</sup> 8,375,478
長期貸付金	1,913	-
関係会社長期貸付金	1,847,300	1,842,400
退職給付に係る資産	54,691	56,821
その他	312,990	335,552
貸倒引当金	13,185	13,037
<b>投資その他の資産合計</b>	<b>9,896,262</b>	<b>10,597,215</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>13,301,926</b>	<b>13,994,308</b>
<b>資産合計</b>	<b>24,745,069</b>	<b>28,256,487</b>

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	1,326,292	1,742,322
短期借入金	1,289,600	2,230,300
未払法人税等	48,607	405,564
未払消費税等	7,595	3,316
賞与引当金	127,160	153,215
その他	625,777	642,124
流動負債合計	3,425,032	5,176,843
固定負債		
長期借入金	276,640	-
繰延税金負債	836,530	1,007,033
資産除去債務	77,843	94,347
持分法適用に伴う負債	-	54,896
その他	<sup>4</sup> 416,071	<sup>4</sup> 409,158
固定負債合計	1,607,085	1,565,435
負債合計	5,032,117	6,742,279
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,524,460	1,524,460
資本剰余金	2,097,151	2,102,408
利益剰余金	14,773,714	16,097,588
自己株式	717,366	717,366
株主資本合計	17,677,959	19,007,090
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,081,389	2,483,766
為替換算調整勘定	25,898	3,373
退職給付に係る調整累計額	29,577	43,803
その他の包括利益累計額合計	2,077,710	2,443,337
非支配株主持分	42,718	63,780
純資産合計	19,712,952	21,514,208
負債純資産合計	24,745,069	28,256,487

(訂正後)

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
<b>資産の部</b>		
<b>流動資産</b>		
現金及び預金	3,501,513	4,875,607
受取手形、売掛金及び契約資産	<sup>1</sup> 2,790,977	<sup>1</sup> 3,269,993
有価証券	300,000	-
商品及び製品	2,142,844	2,884,272
仕掛品	198,353	180,038
原材料及び貯蔵品	1,180,097	1,572,804
その他	1,331,510	1,481,984
貸倒引当金	2,153	2,521
流動資産合計	11,443,143	14,262,179
<b>固定資産</b>		
<b>有形固定資産</b>		
建物及び構築物（純額）	355,268	343,261
機械装置及び運搬具（純額）	242,427	238,019
土地	<sup>4</sup> 2,527,435	<sup>4</sup> 2,527,435
建設仮勘定	100,210	82,841
その他（純額）	98,548	141,455
有形固定資産合計	<sup>2</sup> 3,323,890	<sup>2</sup> 3,333,013
<b>無形固定資産</b>		
その他	81,773	64,079
無形固定資産合計	81,773	64,079
<b>投資その他の資産</b>		
投資有価証券	<sup>3</sup> 7,692,552	<sup>3</sup> 8,375,478
長期貸付金	1,913	-
関係会社長期貸付金	1,847,300	1,842,400
退職給付に係る資産	54,691	56,821
その他	312,990	335,552
貸倒引当金	13,185	13,037
投資その他の資産合計	9,896,262	10,597,215
固定資産合計	13,301,926	13,994,308
資産合計	24,745,069	28,256,487

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2022年3月31日)	当連結会計年度 (2023年3月31日)
<b>負債の部</b>		
<b>流動負債</b>		
買掛金	1,326,292	1,742,322
短期借入金	1,289,600	2,230,300
未払法人税等	48,607	405,564
未払消費税等	7,595	3,316
賞与引当金	127,160	153,215
その他	625,777	642,124
<b>流動負債合計</b>	<b>3,425,032</b>	<b>5,176,843</b>
<b>固定負債</b>		
長期借入金	276,640	-
繰延税金負債	836,530	1,007,033
資産除去債務	77,843	94,347
持分法適用に伴う負債	-	54,896
その他	<sup>4</sup> 416,071	<sup>4</sup> 409,158
<b>固定負債合計</b>	<b>1,607,085</b>	<b>1,565,435</b>
<b>負債合計</b>	<b>5,032,117</b>	<b>6,742,279</b>
<b>純資産の部</b>		
<b>株主資本</b>		
資本金	1,524,460	1,524,460
資本剰余金	2,097,151	2,102,408
利益剰余金	14,773,714	16,097,588
自己株式	717,366	717,366
<b>株主資本合計</b>	<b>17,677,959</b>	<b>19,007,090</b>
<b>その他の包括利益累計額</b>		
その他有価証券評価差額金	2,081,389	2,483,766
為替換算調整勘定	25,898	3,373
退職給付に係る調整累計額	29,577	43,803
<b>その他の包括利益累計額合計</b>	<b>2,077,710</b>	<b>2,443,337</b>
非支配株主持分	42,718	63,780
<b>純資産合計</b>	<b>19,712,952</b>	<b>21,514,208</b>
<b>負債純資産合計</b>	<b>24,745,069</b>	<b>28,256,487</b>